
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it APIC82200L@pec.istruzione.it 
URL: www.icpagani.edu.it 

 

 

     Prot. 7635                                                                                                                 Monterubbiano, 30/06/2025 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

sotto-sezione bandi di gare e contratti  

 

SITO WEB pagina dedicata  

 

AI COMPONENTI DELLA  

COMMISSIONE 

AGLI ATTI  

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE per la selezione interna 

di alunni per la  Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico 

attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027 , nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR),finanziato dall’Unione europea – Next GenerationEU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi  linguaggi” (D.M. 61/2023) 

CODICE PROGETTO: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000228390 CUP B56E23004900006. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 2021/2105 della commissione del 28 settembre 2021 che inte- gra 

il Regolamento (UE) 2021/241 del parlamento europeo e del consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 2021/2106 della commissione del 28 settembre 2021 che in- tegra 

il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi det- tagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio nella 

formazione “Economia e finanza” del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal segreta- riato generale del 

consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO le revisioni del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvate dal Consiglio 

dell’Unione Europea (UE) in data 8 dicembre 2023 e in data 7 maggio 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/817 del 20 maggio 2021, che ha istituito “Erasmus+, il pro- gramma 

dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport”, e ha abrogato il Regolamento (UE) n. 

1288/2013; 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 

COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

2  

VISTO     il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

67 (24-25) del 22.01.2022; 

RILEVATA la nomina del Responsabile Unico del Progetto, prot. 3320 del 24/03/2025; 

VISTO   l’accordo di concessione acquisito al ns. prot. 4619 del 24/04/2025; 

VISTO il PTOF 2022-25 e 2025-28 contenente il Piano di sviluppo Europeo, parte integrante del suddetto 

progetto, che prevede di: 

1. PROMUOVERE UNA CITTADINANZA EUROPEA ATTIVA APERTA E RISPETTOSA DELLE 

DIVERSITÀ CULTURALI E BASATA SUI VALORI COMUNI EUROPEI 

2. PARTECIPARE ALLA DEFINIZIONE DI BUONE PRATICHE NELL’ISTRUZIONE, UTILIZZARE GLI 

STRUMENTI EUROPEI PER IL MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE E IL RAFFORZAMENTO 

DELLA QUALITA’ DELL'INSEGNAMENTO E DELL’APPRENDIMENTO 

3. UTILIZZARE GLI STRUMENTI EUROPEI PER IL MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE E IL 

RAFFORZAMENTO DELLA QUALITA’ DELL'INSEGNAMENTO E DELL’APPRENDIMENTO 

CONSIDERATA l’assunzione in bilancio del contributo assegnato al progetto, decreto Prot. 5209 del   

12/05/2025; 

VISTO il Decreto di Avvio della procedura di selezione interna di ALUNNI p e r  l a  Realizzazione di scambi 

ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del 

programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR),finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) CODICE PROGETTO: PNRR_2024-1-IT02-KA121-

SCH-000228390 CUP B56E23004900006, Prot. n. 7067 del 17/06/2025; 

CONSIDERATA la necessità di organizzare le attività di mobilità all’estero per perseguire le finalità e gli 

obiettivi del progetto in oggetto secondo gli obiettivi del Piano di Sviluppo Europeo; 

VISTE le attività di mobilità rivolte a docenti e studenti previste dal Progetto in oggetto, 

VISTI i criteri di selezione degli alunni previsti dal Consiglio di Istituto con delibera n. 111-2024-25 del   

20/05/2025; 

CONSIDERATO anche il Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000327314 - CUP  F44D25001420006; 

TENENDO CONTO delle esigenze di efficienza, efficaci ed economicità per la Pubblica Amministrazione, 

VISTE le attività di mobilità rivolte a docenti, personale ata e studenti previste dal Progetto in oggetto. 

VISTO l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione degli alunni; 

VISTO l’art. 5, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 23.59 del 29/06/2025, a mezzo PEO (posta elettronica 

ordinaria)  APIC82200L@ISTRUZIONE.IT o brevi manu»; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 

attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione, la sig.ra Murani 

Marcella (Presidente), la sig.ra Garulli Maria Luisa (Componente) e la sig.ra Marcozzi Roberta (Componente), 

anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@ISTRUZIONE.IT


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 

COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

3  

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, la 

sig.ra Marcozzi Roberta. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di gare e contratti al seguente link 

bandi di gara e contratti  ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

La Dirigente Scolastico  

                                                                       Prof.ssa    Annarita Bregliozzi 
il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
. 

Presidente MURANI MARCELLA 

Componente GARULLI MARIA LUISA 

Componente MARCOZZI ROBERTA 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/APIC82200L/7/IN_PUBBLICAZIONE/3e278948-8ab1-4bb7-965b-8534cab67694/show

		2025-07-16T07:31:18+0000
	ANNARITA BREGLIOZZI




